DEMONSTRATIONIBUS: disciplinis *Pd* | eruditionibus *Cg* | instructionibus *Va*.

235 **ACCEPISTI:** intellexisti *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | didicisti *Ap Cg Ct Ed Ef Fb Ga Go Lb Ld Lh Na Pd Pm Pp Ps Pt Px Ta Va Vc Vd Vf Vh (2x)* | audisti *Lh Pq Va* | percepisti *Ka Lh* | praecepisti *Eb*.

AD CAELI SPATIUM: quantum pertinet ad magnitudinem caeli *Ct Er Fb Ld*.

AD: contra *Ef*.

240 **SPATIUM:** magnitudinem *Ap Cg Ck Eb Ec Ef Gc Ge Ka Lh Mf Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Va Vc Vh* | imaginem *Pp* | ad magnitudinem *Px Vh* | amplitudinem *Bc Mb* | latitudinem *Ec Gc Lh* | huius firmamenti magnitudinem *Ec Gc Ka* | magnitudinem, quia contra centrum caeli est et spheroides atque quaquauersum consideres eam semper ima est. Vnde et ex omni parte pluuiae in eam cadunt. *Ap Ck Ge*.

245 **PUNCTI:** unius *Ef* | quia terra centrum caeli est *Cg* | Greci punctum caeli terram esse dicunt, quod centrum nominant. Quale enim punctum est in medio circuli ducto circinno, talis terra est in medio caeli, undique caelum habens supra ipsa inferior. (*Af*) *Ap Bc Ct Fd Kc Lc Lh Mj Mo On Pp Pq Ps Pt St* | quod non est nisi punctus terra ad comparationem caeli *Pq* | Centron Grece, Latine punctus dicitur, in quo ponitur circinnus. Sicut ergo punctus ad totam spheram comparatur, ita terrae angustia ad caeli magnitudinem comparata, nihil aliud quam punctus uidetur. *Vd*.

250 **CONSTAT:** praesentatur *Ap Ck Ct Ge Lh Pb Pn Pq Ps Ta* | certum est *Ka Vh* | manifestum est *Bd Fb Fd Go Ld To Vd Vf* | conuenit, firmum est *Pp* | apparet *Va*.

255 **OBTINERE:** consequi *Ps* | possidere *Ct* | habere *Vd* | terram *Fd Vf*.

RATIONEM: similitudinem *Bd Pc Pp Pq* | comparationem *Eb Ec Ed Ef Ga Gc Ka Na Pm Vh* | quantitatem *Va*.

ID EST UT: terra *Fb Fd Vf* | tam parua est terra *Bd Pq*.

227 rationibus] rationa«bilibus» *Ta* | didicisti] didicisti«s» *Pn*. 229 caeli] caelestis habitaculi *Ps*. 230 astronomia] astromonia *Vd*. 241 magnitudinem] magmitudine *Ka*. 245 caeli²] om. *Mo*. | terram] terrae *Ct*; terra *Mo Pt*. 246 esse] om. *Stxx*. | dicunt] uocant *Mj Pp*. | quod] quod et *Lc*. | centrum] om. *On*. | nominant] uocant *Ps Ta*. | Quale] qualis *On*. | enim] autem *Ap Ta*. punctum] punctus *Lc On Pq*. | est] om. *Fd*. | circuli] circulo *Af Lh*. | circuli...247 medio] om. *Lc*. 247 ducto] ductum *Ta*; om. *Fd Mo Pt*. | circinno] cirino *Ct*. | caeli] caelo *Pt*. | undique] undique enim *Mo*. | supra] om. *Lc*. | ipsa] ipsam *Ps*. | ipsa...248 inferior] ipsa uero semper est inferior *Lc*; om. *Ta*.